
 

Rámcová smlouva o dílo 
 

I. 

Smluvní strany 
 
Objednatel:    Turistické informační centrum Trutnov 
 

Se sídlem:   Krakonošovo nám. 72, Trutnov  
IČ:    04630858 
Zastoupený:   Ing. Hanou Nýdrlovou, ředitelkou 
                                                         Tel. 499 818 245, 734 300 181, nydrlova.hana@trutnov.cz 
                                                         info@ictrutnov.cz  
(dále jen "Objednatel") 
 
 

Zhotovitel:    Koncepto, reklamní agentura s.r.o. 
 

Se sídlem:   Kozí 8, 602 00 Brno 
IČ:    04550129 
DIČ:    CZ04550129 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 90575 
Zastoupený:   Ing. Michaelem Pokorným, jednatelem 

tel 734 264 151, michal@koncepto.cz 
 
(dále jen "Zhotovitel") 
 
dále též společně „Smluvní strany"  
 
spolu uzavřeli podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle §2358 a 
násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu o vytvoření díla a poskytnutí 
licence: 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 
 
 
2.1  Předmětem této smlouvy je sjednáni rámcových podmínek pro poskytování poradenských, 

konzultačních a realizačních služeb v oblasti marketingu, propagace a PR vč. dodávky 
grafických, tiskových a produkčních prací, které Objednatel hodlá v souladu s touto rámcovou 
smlouvou u Zhotovitele objednávat (dále společně jen „Služby“). 

 
2.2  Účelem této smlouvy je definování rámcových podmínek zde popsané spolupráce mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem. 
 



 
III. 

Objednávání a uzavírání dílčích smluv o dílo 
 
 
3.1  Na základě Objednávky je Zhotovitel povinen poskytnout Službu, a to způsobem a v termínu 

dle Objednávky či zadání.  
 
3.2  Objednávka je závazná v okamžiku, kdy se na jejím obsahu shodnou obě Smluvní strany a 

Objednávku si navzájem potvrdí. V případě, že bude potvrzení Objednávky obsahovat změny, 
musí potvrzující Smluvní strana tuto skutečnost písemně uvést. Tyto změny se budou 
považovat za nový návrh s tím, že s takovýmto návrhem musí druhá Smluvní strana souhlasit, 
a to i v případech, kdy půjde o dodatek či odchylku podstatně neměnící Objednávku. 

 
3.3  Ke Službám dle této Smlouvy a veškerým hmotným nosičům dat, které budou pro předání 

využity, nabývá Objednatel vlastnické právo jejich převzetím. Smluvní strany vylučují 
ustanovení § 2599 občanského zákoníku. 

 
IV. 

Součinnost objednatele 
 
4.1  Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli po celou dobu zhotovování Díla veškerou 

součinnost potřebnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. v dodání 
grafických návrhů, poskytnutí technických požadavků na systém, poskytování včasných 
připomínek či pokynů k tvorbě Díla či součinnosti při předání Díla. Objednatel je povinen 
poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení písemné (alespoň e-mailové) žádosti 
Zhotovitele. Prodlení Objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek 
prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s poskytnutím 
součinnosti. 

 
4.2  Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat Zhotovitele o všech požadavcích na změny a 

o jiných okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Změna dílčí 
smlouvy o dílo reflektující Objednatelem požadované změny je možná pouze na základě 
písemné oboustranně odsouhlasené a podepsané dohody obou smluvních stran či dodatku 
k uzavřené dílčí smlouvě o dílo.  

 
4.3   Objednatel má právo pozastavit či ukončit práci Zhotovitele na plnění předmětu Objednávky. 

Na základě předání nehotového plnění a vystavení faktury je Objednatel povinen takto 
Zhotoviteli uhradit poměrnou část ceny Díla či vykázaný objem prací, a to včetně dalších 
prokazatelných nákladů spojených s plněním Objednávky, přičemž nehodnou-li se smluvní 
strany jinak, platí ustanovení článku VI. obdobně. 

 
 

V. 



Pozdní plnění  
 
5.1  Pokud Zhotovitel zjistí, že není schopen plnění dle Objednávky poskytnout včas, musí o tom 

Objednatele písemně informovat bez zbytečného odkladu. 
 

VI. 

Cena díla a platební podmínky 
 
6.1  Výše odměny za zhotovení a předání díla bude vždy specifikována v konkrétních 

objednávkách, resp. dílčích smlouvách o dílo uzavřených mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dle čl. 3. této rámcové smlouvy. 

 
6.2  Nárok na odměnu vzniká Zhotoviteli dnem převzetí díla Objednatelem k užívání. 
 
6.3  Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých zakázek realizovaných v rámci této rámcové 

smlouvy smluvní cenu, která se vypočte ze skutečně realizovaného plnění v rámci dané 
zakázky a jednotkových smluvních cen Zhotovitele. Dohodnutým způsobem vypočtená cena 
je cenou konečnou, zahrnuje veškeré související náklady Zhotovitele. Zhotovitel odevzdá po 
ukončení prací či jejich části objednateli pracovní výkaz.  

 
6. 4 Jednotkové smluvní ceny jsou sjednány v soupisu jednotkových cen, který tvoří přílohu č. 1 k 

této smlouvě. V případě, že předmětem dílčí smlouvy o dílo bude plnění, pro něž není v příloze 
č. 1 uvedena jednotková cena, pak smluvní strany sjednají tuto cenu v rámci uzavření dílčí 
smlouvy o dílo, tj. bude oboustranně odsouhlasena před započetím plnění díla. 

 
6.4 Povinnost Objednatele uhradit cenu vzniká doručením faktury vystavené Zhotovitelem 

v souladu s Objednávkou. Splatnost faktur se sjednává na 14 kalendářních dnů od jejího 
doručení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve 
lhůtě splatnosti ji vrátit Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 
faktury Objednateli. 

 
6.6 DPH bude účtováno na základě platné a účinné legislativní úpravy ke dni vystavení daňového 

dokladu. 
 

VII. 

Uživatelská a majetková práva 
 
 
7.1   Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k veškerým 

dílům, zejména k veškerým finálním grafickým návrhům, kompozicím, tiskovým výstupům 
včetně podkladů pro tisk vytvořeným Zhotovitelem pro Objednatele na základě objednávek či 
dílčích smluv o dílo. Licence se poskytuje na dobu neurčitou ke všem způsobům užití v původní 
i jiným změněné nebo zpracované podobě, bez jakéhokoli omezení. Zhotovitel nesmí 
poskytnout licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva dílo užít. Územní, 



časový a množstevní rozsah licence není omezen. Objednatel není povinen při užití díla uvádět 
označení Zhotovitele. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

 
7.2.  Úplata za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo. Majetková práva na zdrojové soubory, 

nutné ke zhotovení či tvorbě objednaných děl, zůstávají vzhledem k zachování a nešíření 
know-how v držení Zhotovitele, pokud se smluvní strany u konkrétního díla nedohodnou jinak. 

 
7.3.  Objednatel může veškeré oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 

osobě (podlicence). Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn postoupit veškerá oprávnění tvořící 
součást licence a uděluje Objednateli souhlas k postoupení licence na třetí osobu. Zhotovitel 
poskytuje Objednateli právo k jakýmkoliv změnám nebo zásahům do díla. Objednatel je 
oprávněn spojit dílo s jiným dílem či prvky, jakož i zařadit dílo do díla souborného. 

 
 

VIII. 

Doba platnosti smlouvy 
 

8.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2  Smluvní vztah lze ukončit kdykoliv vzájemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy, a to i bez udání důvodu. Smlouva zaniká po uplynutí 2 měsíců po 
doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Zánikem této smlouvy zanikají práva a 
povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající, vyjma těch nároků, které z povahy věci 
mají zůstat zánikem smlouvy nedotčena, jako kupř. nárok na zaplacení sjednané odměny, 
smluvních pokut apod. Plnění zhotovitele započaté před zánikem smlouvy je zhotovitel 
povinen dokončit jen v případě, hrozil-li by jeho nedokončením objednateli vznik zcela 
mimořádné újmy. Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně 
a je účinné dnem jeho doručení, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o 
odstoupení. 

8.3 V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazují uhradit si navzájem veškeré 
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží. 

 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

9.2 Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 

9.3 Objednatel i zhotovitel se zavazují vzájemně informovat o všech organizačních změnách 
(název, sídlo tel., apod.). 

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 



9.5 Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. Tato smlouva se řídí českým právem. 

9.6 Zhotovitel i objednatel jsou povinni zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a 
informacích, týkajících se druhé strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství a o 
kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel i objednatel se zavazují, že 
tyto skutečnosti nesdělí ani jiným způsobem neposkytnou žádné třetí osobě a zajistí jejich 
přiměřenou ochranu a utajení. 

9.7 Objednatel je povinen poskytovat informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím. Poskytnutí těchto informací se nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství. 

9.8 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory nejprve vzájemnou dohodou. 

9.9 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné 
jednat za obě smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 27.2.2023 

Zhotovitel: 
 
 

......................................................... 
 

za firmu Koncepto, reklamní agentura s.r.o.  
Ing. Michael Pokorný 

V Trutnově dne 27. 2. 2023 

Objednatel: 
 
 

......................................................... 
 

za Turistické informační centrum Trutnov 
Ing. Hana Nýdrlová 

 


